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Vem är ungdomsledare?
Inför de gemensamma festdagar, som 

ungdomsorganisationerna i år anordnar 
såsom en samlande manifestation, har 
jag fått tillfälle att i Eder tidning rikta 
en hälsning till alla medarbetare inom 
de olika verksamhetsformerna.

»Vi alla» presenterar sig som en tid
skrift för Göteborgs ungdomsledare. Det 
kan icke undgås, att man i första taget 
tänker sig läsekretsen såsom mycket be
gränsad. Ungdomsledare. Det ordet har 
nog allmänt förknappats med förenings
funktionärer och i övrigt engagerade 
ledare för organiserad fritidsverksam
het. Men jag hinner inte vända be
greppet så värst många gånger i funde
ringar, förrän det står klart, att den 
gruppen ungdomsledare endast utgör en 
del av ungdomens verkliga ledare. Vad 
vi i dagligt tal benämner ungdomsledare 
skulle jag vilja beteckna som amatörerna 
bland ungdomens vägledare. De drives 
av ett ideellt eller ideologiskt intresse 
och de utför i regel ett oavlönat arbete 
av stor betydelse.

Vi har andra grupper av medborgare, 
vilka inom sitt yrke utövar en särskilt 
ungdomsledande gärning och som därtill 
har den förmånen, att de på grund av 
samhällets konstruktion når praktiskt 
taget all ungdom. Dit hörde från början 
prästerna. Till denna grupp hör också 
lärarna, vilka faktiskt har ungdoms- 
ledarskap fixerat i sin tjänst. En annan 
grupp bildar officerarna — och allt mili
tärt befäl förstås. Dessa torde väl alltid 
med sin trimning och drill ha bidragit 
till att dana en viss människotyp och 
i bästa fall karaktärer, men i de yttersta 
tiderna märker man på militärt håll 
dessutom en vilja att medverka till all

män medborgerlig fostran. Även om 
man med ett numera gångbart ord kallar 
dessa senare kategorier för proffs i fråga 
om ungdomsarbete, så innebär detta icke 
något förringande av det förhållandet, 
att individerna inom dessa grupper trätt 
i tjänst som ungdomsfostrare och där
med gör sin andel av samhällsarbetet.

Och ändå synes mig »Vi alla» ha ett 
budskap till ännu många fler. Kan egent
ligen någon av oss frånsäga sig ställ
ningen att vara ungdomens ledare. Som 
arbetsledare, som äldre arbetskamrater, 
som uppmärksammade idrottsstjärnor — 
för att nämna några grupper — men 
först och sist som föräldrar är vi alla 
med eller mot vår vilja medverkande 
i att sätta vår prägel på ungdomen, och 
detta trots ungdomens oppositionella 
attityd eller kanske just genom vårt 
ställningstagande till denna. Varje män
niska står någon gång som ledare inför 
den generation som mycket snart skall 
ta arvet efter oss här i staden, i vårt 
land och i den värld, som för varje dag 
ter sig mer och mer som en enhet.

Inför de stundande ungdomsdagarna 
vill jag uttala den förhoppningen, att 
dessa arrangemang skall bidraga till en 
ökad förståelse för ungdomsarbetet, till 
ett närmande mellan generationerna, till 
ökat ansvar och stöd från de äldres sida 
och till ökad aktivitet och kampvilja hos 
de yngre.
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(för det första

visar vi här Nils-Ivar Engbergs trevliga 
uppsyn för andra gången. Sist avtacka
des han. Nu skall han välkomnas. Nils- 
Ivar blev nämligen vid SAM:s årsmöte 
enhälligt vald till ordförande för 1954 
efter Anders Sundvall, som avsagt sig 
förnyat uppdrag.

Nils-Ivar har kontakter i många läger. 
Han är nykterhetsman till själ och verk
samhet med hemort i NTO, men han har 
dessutom tillhört SSU och varit ord
förande i frisksportdistriktet hemma i 
Norrland. Därtill kommer att han utövat 
aktiv idrott av flera slag och är scout
ledare med svensk gilwellutbildning.

En mera detaljerad granskning visar 
att han är född 1920. Efter realexamen 
i Hudiksvall har han studerat vid Tek
niska Gymnasiet i Härnösand samt ge
nomgått allmän kurs och specialkurs för 
ledare och instruktörer vid Wendelsbergs 
folkhögskola. Engberg har jobbat som 
instruktör inom NTO i Norrland och 
Skåne samt varit förbundsinstruktör 
inom dess scoutförbund. Här i stan 
känner vi Nils-Ivar som föreståndare för 
Krokängsgården och assistent vid ung- 
domsbyrån.

Våra välgångsönskningar är fyllda av 
förhoppningar.

VEM — VAR
sysslar med frågor rörande den all
mänt förebyggande ungdomsvården 
i Göteborg?
handlägger ärenden inför barnavårds
nämnden rörande ungdomsgårdarnas 
personal- och verksamhetsfrågor?
arbetar med centralkommitténs sekre- 
teriatuppgifter ?
sköter arbetsstugornas arkiv m. m. ? 
arbetar i barnavårdsnämnden för dess 
kontakt med det fria föreningslivet 
i staden, framför allt genom Göte- 
borgsungdomens Samarbetsorganisa
tion?
sysslar med kommunalunderstödda 
ungdomsledarutbildningen här i Göte
borg?
ringer man till å barnavårdsnämnden 
rörande nyplanerade ungdomsgårdar 
och inredningen av desamma?
kan jag söka råd och stöd hos, när 
det gäller ungdomsgårdarnas, för
eningarnas och de ungas fritidsverk
samhet ?
lånar ut filmprojektorer, småbilds- 
projektorer, bandinspelningsappara- 
tur m. m. till ungdomsrörelsen ?
vänder man sig till då man söker 
låna Härsjönäs friluftsstuga för en 
weekendtur eller en lägervecka?
kan man finna redaktion (prenume
ration, lösnummer m.fl. uppgifter ...) 
för ungdomsledartidningen Vi alla; 
kan jag beställa ett informations- 
föredrag om förebyggande ungdoms
verksamhet hos?

UNGDOMSBYRÂN är svaret!

Ungdomsbyrån, Östra Hamngatan 28n, 
tel. 17 09 20

Ungdomskonsulent, Assistent. Expedition
Idrottsinstruktör (fred. 17—19), tel.

17 09 27
Vaktmästare (filmuthyrning) dagl. 16—■

18.30, lördagar 13—15, tel. 17 09 27.
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VI ALLA PRESENTERAR
medlemmar i Göteborgsungdomens samarbetsorganisation. En del 
av dessa är medverkande i ungdomsdagarna. Varje presentation är 
skriven av en representant för vederbörande organisation.

»Glädjen eder i Herren alltid» — de 
orden vill jag sätta som rubrik när 
jag nu skall skriva något om de fyra 
religiösa föreningar, KFUK, KFUM, 
Libanon och Lundby KFUM, som är 
representerade i Göteborgsungdomens 
samarbetsorganisation.

Många unga människor tror, att det 
är tråkigt att vara med i en kristen för
ening. Kanske de 3.800 medlemmar, som 
finns i dessa fyra föreningar, har kom
mit underfund med motsatsen. Där får 
inte bara den sprudlande friska ung
domsglädjen utan också den stilla, all
varliga glädjen komma fram.

Programmet i dessa föreningar är om
fattande och syftar till att utveckla ung
domarna i såväl andligt som fysiskt, 
intellektuellt och socialt avseende. De 
allra yngsta, 8—9-åringarna, får börja 
som dunungar, blåvingar, vargungar 
eller triangelpojkar för att sedan fort
sätta i högre scout- eller triangelavdel
ningar och klubbar. Omkring 2.500 
pojkar och flickor samlas i dessa avdel
ningar inte bara i föreningarnas lokaler 
utan också i skolor och fritidslokaler i 
Toltorp, Örgryte, Kviberg, Partille, Möln
dal, Kungälv m. fl. platser.

För de något äldre ungdomarna finns 
det idrottsavdelningar, klubbar och stu
diecirklar av olika slag, såsom språk
klubbar, musikcirklar och praktiska 
kurser för keramik, bokbinderi, fotogra
fering m. m.

Livsåskådningskurser, missionscirklar 
och bibelstudiegrupper finns det också, 
där unga människor får samlas inför 
livets djupaste frågor.

Föreningen Libanon bedriver också 
en omfattande soldatverksamhet på sol
dathemmen i Kviberg och Uddevalla.

På lördags- och söndagskvällar an
ordnas offentliga ungdomsaftnar, som 
börjar med muntra lekar och slutar med 
aftonbön.

Många problem finns, bl. a. är ledar- 
frågan brännande. Men vi hoppas, att 
allt flera ungdomar skall finna vägen 
till våra lokaler, växa in i vår gemen
skap och hjälpa oss med arbetet. Fram
för allt hoppas vi, att de ungdomar som 
kommer skall finna den rätta och djupa 
glädjen — glädjen i Gud.



Fred och socialism är de 
ord man först kommer i kon
takt med i SKU — Sveriges 
kommunistiska ungdomsför
bund.

Endast om freden kan tryggas kan ung
domen i vårt land — liksom all ungdom 
— gå en bättre framtid till mötes. Ung
domen är den, som värst drabbas om det 
åter skulle uppstå en krigsbrand, det är 
de unga männen som får gå i de främsta 
stridslinjerna. Därför vill vi kämpa för 
fredens bevarande och vill därmed sam
arbeta med alla organisationer och en
skilda av god vilja. Genom reformer av 
olika slag kan ungdomens ställning i 
samhället förbättras betydligt, men trots 
reformer kommer man ingen vart så 
länge ej ekonomisk demokrati råder. 
I vårt samhälle är det fortfarande så, 
att endast en liten klick äger de stora 
kapitalen medan den stora massan är 
egendomslös. Löntagarna får sälja sin 
arbetskraft, men får ej ett fullgott pris 
för den. En stor del lägger företags
ägaren beslag på ; han profiterar på lön
tagarna och tjänar miljoner utan att 
själv behöva uträtta något. Detta är 
inte demokrati. Några få skall ej få leva 
på vad andra uträttar. Företagen bör 
ägas av dem, som utför arbetet och det 
är vad som kallas socialism. Ett sam
hälle utan klasser, ett fredligt samhälle 
är vårt stora mål.

--------- - Liberal Ungdom — som 
a® Folkpartiets ungdomsorgani- 

sation här i Göteborg heter 
\ I /---— är en länk i kedjan som

betecknas FPU — Folkpar
tiets Ungdomsförbund.

Som synes i föreningsnamnet är vår 
förening byggd på liberal grund, och vi 
arbetar för spridande av dessa idéer. 
Politiken står i centrum, men vi har 
även tid för kamrat- och nöjesarrange- 
mang, såsom dansaftnar, utflykter och 
skogspromenader. En annan gren av för
eningsarbetet är studieverksamheten, 
som framför allt bedrives genom studie
cirklar.

Det är av vikt i en politisk förening, 
att medlemmarna kommer från skilda 
samhällsgrupper och fått olika utbild
ning. Här kan akademikern få lära 
känna fabriksarbetarens syn på sina 
problem eller omvänt. I en liberal för
ening, som arbetar för klassgränsernas 
raserande, spelar inte härkomst, ställ
ning eller utbildning någon roll, där 
sättes människan främst. Liberal ung
dom verkar även för att ge medlem
marna såväl utrikes som inrikespolitisk 
orientering samt inblick i de kommunal
politiska spörsmålen.

Ett annat liberalt krav, som vår för
ening hävdar, är individens frihet och 
bestämmanderätt, både i andliga och 
världsliga frågor. Detta är några syn
punkter, som är väsentliga, men man 
bör dock ej glömma, att en politisk ung
domsförening inte bara skall belysa de 
politiska frågorna ur det egna partiets 
synvinkel, utan att också andra partiers 
program måste studeras.

Nordiska ungdomsledarkursen 20-23 maj på Hindås
— Deltagare från Bergen, Abo, Arhus och Göteborg -

Representanter från ungdomsföreningar och ungdomsgårdar i Göteborg, 
som önskar deltaga som göteborgsrepresentanter i ovannämnda kurs, bör 
anmäla sig till ungdomsbyrån senast den 10 maj i år. Kursavgiften för 
en vecka är fastställd till 50 kronor. Stipendier kan sökas hos ungdoms
konsulenten. Tel. 17 09 20.

Centralkommittén för ungdomsråden.
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Att i några korta rader 
Presei,tera den socialdemo- 

IV~£ yll kratiska ungdomsrörelsen och 
dess program låter sig inga
lunda göras.

I korthet sagt är SSU:s uppgift att 
verka för de socialistiska idéerna bland 
ungdomen. Det är detta som är målet 
för våra strävanden, när vi på olika om
råden söker kontakt med ungdomen.

Jämsides med den politiska verksam
heten bedrives också en intensiv ung
domsvårdande verksamhet med teater, 
musik, motor eller idrott. Kanske någon 
anser detta vara en verksamhetsform 
som en politisk ungdomsorganisation 
inte borde hänge sig åt. SSU ser dock 
saken ur en annan synvinkel. Den ung
dom, som endast intresserade sig för 
politik, vore en onaturlig och — bekla
gansvärd — ungdom. Vi vill stimulera 
alla de olika intressen unga människor 
har, samtidigt som vi — vilket aldrig 
i världen förnekats — bedriver propa
ganda för socialdemokratin. Till skillnad 
från andra politiska ungdomsförbund 
har SSU nämligen aldrig sökt dölja sig 
bak en »opolitisk» täckorganisation. SSU 
är en politisk ungdomsorganisation, det 
vet ungdomen, och det vill vi också att 
den ska veta.

Verksamheten bedrivs i klubbar, för 
Göteborgs vidkommande 25 till antalet. 
Här diskuteras och ventileras aktuella 
spörsmål, här söker ungdomen på sitt 
speciella, okomplicerade sätt lösa alla 
världens underfundiga gåtor, och här 
träffar man samman — vilket inte är 
det minst betydelsefulla — till kamrat
lig samvaro. Studieverksamheten är be
tydande — över 40 % av stans alla 
SSU-are deltar i någon av klubbarnas 
studiecirklar.

Att den internationella verksamheten 
är rikt förgrenad är naturligt. Ärligen 
anordnas ett flertal utbytesresor med 
olika nationer. Internationalism och ar
betarrörelse är ett med varandra.

SSU betraktas som den politiska och 
fackliga arbetarrörelsens rekrytskola. 
Och det med rätta. Vår uppgift har all
tid Varit — och skall alltid förbli — att 
skola den unga generationen till demo-

®
 Ungsvenska Förbundet är 

Göteborgs näst största ung
domsorganisation. Det är an
slutet till Högerns Ungdoms
förbund och man ägnar sig 

åt politiska frågor i studiecirklar och vid 
diskussionsmöten.

Varje torsdag anordnas sällskapsafton 
på förbundslokalen på Stora Nygatan 31, 
där det bjuds på lättare underhållning 
och dans. Övriga kvällar i veckan delas 
mellan studiecirklarna och hobbygrup
perna. Det finns t. ex. en bridgeklubb — 
även undervisning för nybörjare —, en 
teatergrupp, som uppträder ibland på 
torsdagarna, en syförening, en film- och 
fotocirkel etc.

Förutom allt detta bedrives verksam
het i ungdomsgårdar och i lokaler runt 
om i staden. Denna del av verksamheten 
har under senaste året expanderat så 
kraftigt att man inte längre säger, att 
»det händer alltid något», man säger 
i stället »inom UF gäller det att välja 
rätt». Även mellan de olika arrange
mangen.

Chans för ungdomsföreningarna 
i Göteborg!

Vi alla meddelade i korthet i sitt 
förrå nummer om den inbjudan, som 
föreligger från Vereinigung für Inter
nationale Jugendfreundschaft i staden 
Düsseldorf, Västtyskland.

Den 12—26 september arrangerar 
vederbörande s. k. internationella ung- 
domsdagar med deltagare i åldern 
17—26 år från ett tiotal olika euro
peiska länder. Inkvarteringen, som 
sker i privatfamiljer, bekostas av 
staden Düsseldorf. Programmet upp
tager bl. a. rundturer, diskussioner, 
konserter, samkväm och festligheter.

Från Göteborg skall vi försöka 
sända en grupp ungdomar från en 
intresserad ungdomsorganisation. Vem 
anmäler sig först?

kratiska och ansvarskännande medbor
gare. Att fostra en ungdom till värdiga 
efterträdare åt dem som i dag formar 
vårt samhälle är en stor och tjusig upp
gift. Det är en SSU-uppgift.
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4^ »Idrott utan tävling är död.» 
J8Bt Så har den finska idrottsfilo- 

sofen Lauri Pihkala traveste- 
IHESJr rat ett bevingat uttryck från 

— Paulus. Därmed har han an
givit det specifikt idrottsliga. Från lands
kamper till interna klubbtävlingar är 
idrotten en kamp — mot andra lag — 
mot enskilda motståndare — mot de 
egna resultaten. Så odlar idrotten den 
socialt värdefulla anspänning, som här
dar individ och folk, fysiskt såväl som 
psykiskt.

Nog kan det tyckas, att idrotten 
klarar sig utan presentation. Men den 
idrott, som i extranummer och mån
dagsblad skriker emot alla läsare, visar 
inte hela idrottsarbetet. Där belyses 
i första hand idrottens representations- 
sida. Idrotten har också en arbetssida, 
som icke är alldeles så bekant. Göte
borgs distrikts idrottsförbund omfattar 
f. n. 456 föreningar med 51.000 medlem
mar. Verksamheten är i regel uppdelad 
på rätt små föreningar. Medeltalet blir 
ju 112. Vad innebär detta — ur arbets- 
synpunkt? Jo, att det här i stan med 
omnejd arbetar c. 5.000 idrottsledare 
eller föreningsfunktionärer. En ord
förande i varje förening, en kassör och 
en sekreterare, ersättare för dessa, in
tendent, lagledare m. fl. De skall hålla 
rätt på pengar, protokoll och materiel, 
föra underhandlingar och lämna rap
porter och redovisningar. Idrottsgöteborg 
är en jättemyrstack inte bara av kickare, 
springare och andra utan i lika hög grad 
av tekniska och intellektuella arbets
myror. Till föreningslivet kommer vidare 
specialförbund eller sektioner för de 
flesta av de olika idrotterna, just nu 
24 stycken, vilket betyder ett par hundra 
man med utvidgade, samordnande upp
gifter. Och så finns det fristående sam- 
arbetsorgan, Fotbollsalliansen, Idrotts- 
ringen m. fl.

Det bör nog sägas, att idrottsorgani- 
sationerna inte alltid är utpräglade ung
domsorganisationer. Någon övre ålders
gräns existerar icke. Men de aktiva ut
övarna tillhör i övervägande grad ung
domsåldrarna. Det speciella ungdoms

arbetet vidgas och intensifieras för varje 
år.

Nog torde idrotten i våra dagar ha 
en större uppgift än någonsin tidigare. 
Den för en oavlåtlig kamp mot den na
turliga bekvämlighet, som människans 
tekniska förslagenhet på allt sätt frestar 
och främjar.

©
Ungdomsverksamheten in
om Lingförbundet omfattar 
just nu 101 avdelningar med 
sammanlagt 2.637 pojkar och 
flickor från 3 till 18 år. 

Under år 1953 redovisade dessa avdel
ningar för inte mindre än 62.574 öv- 
ningsbesök.

Man kan särskilja två olika typer av 
ungdomsavdelningar. Den ena utgöres 
av föreningsavdelningar, dvs. junior
avdelningar till större föreningar. Ur 
dessa junioravdelningar rekryteras de 
vuxnas avdelningar. Den andra typen är 
skolornas egna frivilliga avdelningar. De 
flesta av stadens läroverk, realskolor 
m. fl. har sådana avdelningar.

Under de allra senaste åren har även 
särskilda avdelningar för barn i för
skoleåldern startats. Början gjordes i 
barndaghem och barnträdgårdar i sam
arbete med Barnavårdsnämnden. För
söket slog väl ut, och en del föreningar 
har numera även speciella småbarns- 
avdelningar.

De båda avdelningar, som framträder 
under »Ungdomsdagarna» utgöres av 
en pojkavdelning och en flickavdelning. 
Pojkarna är från en typisk förenings- 
avdelning, »Göteborgs Gymnastikklubbs 
elit juniorer», och ledes av gymnastik
direktör Folke Friman. Flickorna är 
elever från Majornas kommunala flick
skola, sålunda en typisk skolavdelning. 
Den heter »Lilla Maj» och står under 
ledning av skolans gymnastiklärarinna, 
gymnastikdirektör Inga Arvidsson.

I Lingförbundets ungdomsavdelningar 
betalar gymnasterna en avgift av kr 
3:— per termin, om de är över 16 år 
och kr 2 : — om de är under. Terminen 
omfattar 13 veckor med 2 övningar per 
vecka. All verksamhet ordnas från Ling-
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Fysisk fostran måste 
vara en väsentlig del 
av ungdomens fostran.

förbundets expedition, Järntorget 2, med 
exp.-tid kl. 17—19 och tel. 14 64 64 eller 
14 68 24.

Syftet med Lingförbundets ungdoms
verksamhet är liksom med all frivillig 
gymnastik hälsobefrämjande. Jämsides 
och som en röd tråd löper dessutom en 
ständig strävan att gynnsamt påverka 
deltagarnas psykiska utveckling. Rent 
erfarenhetsmässigt kan man ju också 
konstatera, att en god kroppslig hälsa 
skänker en själslig harmoni, en större 
trivsel och ett ökat välbefinnande. Den 
sociala likställigheten, det goda kamrat

skapet, den ordning och reda, som känne
tecknar gymnastiken, parad med för
söken att åstadkomma en god laganda 
och sinne för fair play bidrar också med 
all säkerhet till att utveckla ungdomen 
till goda medborgare. Kraven på stil och 
form samt det målmedvetna arbetet på 
att inlära ett funktionellt riktigt arbets
sätt bidrar även att utveckla sinnet för 
det estetiska. Den moderna gymnastiken 
med dess rika möjligheter att variera 
övningarna och att roa utgör naturligt
vis också en utomordentlig källa till 
glädje och rekreation.

Bättre kontakt:
SSU-styrelsen finner det därför ange

läget att den militära personalen över 
huvud taget stimuleras till ett aktivt 
deltagande i samhällelig verksamhet. 
Detta har betydelse inte bara för den 

allmänna kontakten med den värnplik
tiga ungdomen utan också för att det 
militära befälet på ett levande sätt skall 
kunna genomföra den i utbildnings
planen ingående medborgarundervis- 
ningen.

Aftontidningen (7/11)
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 Frisksportarna är överskat
tade. Överskattningen ligger 
i den bild, som allmänheten 
gjort sig av frisksportmed- 
lemmen. Frisksportaren är 

muskulös och spänstig långt över medel
måttan, han kan gå på händerna, lyfta 
100 kg på skivstång och livnär sig endast 
på »gräs».

Detta begrepp är grundfalskt.

»Den är frisksportare, som vill vara 
det», var en av frisksportens start
paroller. »Kom precis som du är», var 
en annan.

Detsamma gäller än i dag. Inga som 
helst fysiska fordringar uppställes för 
medlemskap. Inga som helst löften avges 
om viss kostordning eller livsform för 
övrigt. Vårt enda löfte lyder:

»Jag avstår från allt bruk av sprit 
och tobak.» ■—■ — Och det löftet håller 
vi styvt på.

Vi frisksportare har aldrig åtagit oss 
att lösa världens problem och skaffa det 
tusenåriga rikets härlighet till jorden. 
Vi tror oss inte om att spotta fram ideal
medborgare bara med träningsprogram, 
dietlistor och bortkastade cigarrettaskar.

Vi arbetar i hälsa. Vi vill ge den fy
siska och andliga växtkraften en chans 
hos alla levande hösäckar. Det är vårt 
uppdrag.

Vi garanterar ingen sjungande hälsa 
på några slevar kruskagröt eller några 
timmars muskelträning när det passar. 
Så billigt realiserar inte livet sina till
gångar. Men vi vet en väg som leder 
därhän. Det är de enkla vanornas lilla 
barrstig genom Återhållsamhetens dal, 
över De friska vindarnas slätt, uppför 
Träningens svettiga backkrön. Vi vill ut
peka den. Det är ingen plågornas och 
försakelsens väg. Det klingar skratt ur 
gläntorna. Vi har gott mod på vägen.

Vi vill — vid sidan härav — hjälpa 
till så långt våra krafter förmår att 
skingra det andliga mörkret omkring 
oss. Leta efter sanningar. Avslöja lögner. 
Slå sönder fördomar. Tända ljus.

Välkommen — Du som vill bygga upp 
dig!!

Gathörnet och fiket är ej den rätta 
platsen för dig!

Även en mycket snabb blick ger en 
enorm provkarta på vad som göres för 
och av ungdom inom den samlade nyk
terhetsrörelsen och speciellt dess ung
domsverksamhet, med tanke på att 
kimna skapa ett fritt, friskt och kultive
rat släkte i ett människovärdigt ordnat 
samhälle. Ett samhälle byggt på alkohol
fri grund.

Överallt i vår stad, liksom i hela 
landet, bedriver grupper av de olika 
organisationerna inom rörelsen en livlig 
verksamhet; för att fostra de unga till 
ansvarsmedvetna samhällsbyggare. Stu
dier i samhälleliga och kulturella frågor, 
internationellt samarbete och fysiskt 
fostrande verksamhet är detaljer, som 
omväxlar med sång, musik, teater, film 
och dans.

Det ges möjligheter för alla som vill 
gå in för en helnykter livsföring, att 
samlas till gemensamt arbete för att 
föra sina ideal vidare.

Varför inte en brevklubb?

Den tyska ungdomstidningen i Düs
seldorf, DALLA, vill gärna ha brev
kontakter med svenska ungdomar i 
åldern 10—15 år. Tanken är att ett 
utbyte skall kunna ordnas mellan 
ungdomar från Düsseldorf och Göte
borg. Ring gärna ungdomskonsulenten 
och diskutera med honom om upp
läggningen av det hela.

10



PROGRAM

Medverkande föreningar och förbund är anslutna till 
Göteborgsungdomens Samarbetsorganisation.

för de gemensamma ungdomsdagarna i Slottsskogen 
den 8—9 maj 1954.

Lördag

Kl. U—17 VARPA
Övningsfältet utanför Slottsskogsvallen. Tävling för nybörjare 
och ungdom. Anmälan vid starten. Instruktion lämnas.

Kl. 16.30 UNGDOMSTERRÄNGLOPNING,

arrangerad av Majornas I.K. Start och mål på Margretebergs- 
fältet. Tävlingen gäller Ny Tids vandringspris, som f. n. innehas 
av Redbergslids I.K. Prisutdelning omedelbart efter tävlingen.

Kl. 18—19.30 FRISKSPORTUPPVISNING

Lekfältet vid Stora dammen.
Flickgymnastik — Anförande — Skivstångsgymnastik — Junior
lek — Frisksportrugby.

Scoutläger vid /. d. Bjömgårdsvillan
Arrangerad av SFS-, KFUK- och SS-scouterna.

Kl 17.30—22
17.30 Lägerplatsen ordnas
20.30 Lägerbål
22 Tapto



Kl. 19.30—20.45 UNDERHÅLLNING
i Slottsskogsteatern 
i Nykter Ungdoms 
regi.

Kl. 21.15—22 FOLKLEKAR
på lekfältet vid Stora 
dammen (Sv. Ung
domsringens fackel
dans bildar avslutning)

Kl. 22 FACKELDANS
Sv. Ungdomsringen för 
bygdekultur ger upp
visning på planen 
mellan Vita Bandets 
restaurang och Stora 
dammen.

Söndag

Kl. 10—17 SCOUTLÄGRET
10.00 Korum
10.30 Start för Vasa scout

kårs patrulltävling
10.30— 16.00 Visning av lä

gerområdet, instruk
tioner i scoutprov, 
matlagning, lekar, 
tävlingar m. m.

11.30— 12.30 Mellan- 
kontroll i patrull
tävlingen

15.00 Mål för patrull
tävlingen

16.00 Lägret brytes
16.50 Avslutning

Kl. 13.00 BASKETBOLL
Uppvisning av KFUM:s 
idrottsavdelningpåMargrete- 
bergsfältet. Tillfälle till 
instruktion för intresserade 
ungdomar.

Kl. 13—15 HITTAR DU I SLOTTS
SKOGEN?
Punktorientering arrangerad

4.

9.

10.

7.

8.

Slottsskogsteatern

Lekfältet vid 
Stora Dammen

Margretebergsfältet

Övningsfält vid
Slottsskogsvallen

1. Linnéplatsen

2. Ekebacken

3. Malmgårdsplanen 

Planen framför
f. d. Björngårdsvillan

F. d. B]örngardsvillan

6. Vita Bandet

3.

BL

av Göteborgs Orienterings- 
klubb. Kartblad Göteborg— 
Partille användes.
Arrangören tillhandahåller 
kartor för gällande pris, 
kronor 1: 50. Start på lek
fältet vid Stora dammen.
Ingen startavgift. Lämplig 
orienteringspromenad som 
inledning till kommande 
orienteringsturer på denna 
utmärkta karta över Göte
borgs omgivningar.

Kl. 14—15 V-VECKOPROGRAM 
på Malmgårdsplanen. NTO 
presenterar sina tonårsveckor

Kl. 15—15.30 SÅNG AV IOGT:s 
FLICKKÖR
på Malmgårdsplanen

Kl. 16.00 »KOM OCH SE!»
Ungdomsgudstjänst på Eke
backen. (Naturhist. museet) 
Musik — Allsång — Duett
sång
Tal av KFUM-.s ordf. Kom
minister Nils Oderstam 
Dessutom medverkar 
f öreningsungdomar.
KFUK — KFUM Park
gatan — KFUM Lundby — 
Libanon

Kl. 16.45 Svenska Ungdomsringens 
för bygdekultur folkdansare 
marscherar från Linnéplatsen 
till Festplatsen framför f. d. 
Björngårdsvillan.

Undertecknad anmäler sig härmed som 
prenumerant på tidningen VI ALLA för 
andra halvåret 1954.

Namn -------------- -----  .... .. . ..........

Adress .. ------.................. .......... . .

. . erlagd till ombudet
Avgiften _ ki. inbetalas vid anmodan

(Stryk det som ej tillämpas!)



Kl. 17.00 GYMNASTIK OCH FOLKDANS
Uppvisningar på planen framför f. d. Björngårdsvillan.
Folkdans Sv. Ungdomsringen

Schottis i turer
Gotlandskadrilj
Fjällnäspolska

Anförande, av ordf, i Göteborgsungdomens samarbetsorganisa
tion, Nils-Ivar Engberg.

Gymnastik Göteborgs Gymnastikklubbs elitjuniorer under led
ning av gymnastikdirektör Folke Friman.

Kurirstafett 10-mannalag från de medverkande organisationerna.

Gymnastik Gymnastikföreningen Lilla Maj under ledning av 
gymnastikdirektör Inga Arvidsson.

Folkdans Sv. Ungdomsringen
Tantoli
Västgötapolska
Daldans

Kl. 19.00 UNGDOMSLEDARTRÄFF
på Studentkåren. Biljetter tillhandahållas genom respektive 
distriktsorganisation.

VI ALLA
är en tidning för ungdomsledare av alla slag, dvs. tidning för alla.

VI ALLA
utkommer med 8 nummer årligen.

Provprenumerera för höstterminen.
2 kronor för 4 nummer. Vänd och skriv!
Varje tidningsförsäljare mottager prenumerationsanmälningar.



Organisationerna vill också ge ung
domen tillfälle att komma tillsammans 
och ha roligt under värdiga former, så 
att glädjen inte efterföljes av olust
känslor.

I Ungdomsdagarna deltager Nykter 
Ungdom (Nykterhetsfolkets Centralför
samlings Ungdomssektion) med program 
och Goodtemplarordens IOGT eller SGU, 
Nationaltemplarordens NTO eller Heim
dal, Sveriges Studerande Ungdoms Hel
nykterhetsförbunds SSUH och Nykter- 
hetsorganisationen Ver dandis NOV äro 
emblem, som kommer att möta blicken 
i olika sammanhang. Frisksportrörelsens 
Torshammare i ringen, är ett annat med- 
lemstecken som hör till Nykter Ungdom, 
dess program redovisas i en särskild 
spalt.

Nykter Ungdom hälsar all ungdom 
välkommen.

Scouting är pojkens stilla beslut
Att en gång bli något riktigt och stort 
Hur än andra må säga att ej det är lönt, 
Och att livet i stiltje och vila är skönt 
När han strävar mot stormen ut. ..
Scouting är ledarens lugna tag
I en ostyrigt yster böljande hord,
Där han ser sig själv från de flydda år, 
Där han anar en rikare framtids vår, 
En det eviga skapandets dag...

Ivar Wallin

Ungdomsdagarnas scoutläger vid 
f. d. Björngårdsvillan är arrangerat av 
distriktsorganisationerna inom Sveriges 
Scoutförbund (SS), Sveriges Flickors 
Scoutförbund (SFS) och KFUKzs scout
förbund.

■

r

»i

Fritidsutbildning och kamratskap.
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r---- - Ti Vi i Unga Örnar vänder
I fy Q I oss framför allt till de allra 
I I/y. I yngsta medlemmarna. För 
V,.y°/ närvarande omspänner vårt 

verksamhetsområde åldern 5
till 15 år. Planer finns numera på, att 
till en kommande säsong verksamheten 
skall utökas för att omspänna även de 
något äldre, exempelvis upp till 18 år.

Man skulle kunna säga, att vi sysslar 
med allt utom det, som är fult och dumt. 
Vi söker framför allt ge våra ungdomar 
en samhörighetskänsla parad med ett 
visst ansvar. Om man gör ett axplock 
ur vår nuvarande verksamhet skall man 
finna grupper, som sysslar med exempel
vis sång, musik och teater. Men det finns 
också ungdomar, vilka använder sina 
kvällar till teckning och målning eller 
andra hobbybetonade arbeten.

I dag räknar vi ungefär 800 medlem
mar i vår verksamhet. Det kan tyckas 
lite och är förvisso så. Men vi har att 
brottas med ledarbrist, ett problem som 
i många år gjort det omöjligt för oss 
att expandera. Vi hoppas dock, att det 
kommande verksamhetsåret skall skapa 
ändring på detta problem.

Till hösten beräknar vi, att Unga 
Örnar även skall kunna nå de nya stads

delarna. Dessa har ju ofta bra lokal
möjligheter, barn finns det gott om och 
behovet av ungdomsverksamhet är stort.

Under den stundande sommaren pla
neras ett par läger på olika håll i landet. 
Sommaren brukar just gå i lägertecken 
med lekar, bad och stärkande friluftsliv. 
Att detta uppskattas av barnen behöver 
ju inte påpekas.

®
 »Svenska Ungdomsringen 

för Bygdekultur har till upp
gift att på fäderneärvd grund 
ingjuta sund livsglädje och 
varm kärlek till hembygden 

hos svensk ungdom och i övrigt verka 
för det folkliga kulturlivets förnyelse.»

Ja, så låter det i våra stadgar, och 
så står det i vår tidning »Hembygden», 
men fullt så allvarsamt ser vi ju ej 
i praktiken på det hela. Vi träffas en 
gång i veckan och övar våra gamla folk
danser, folkvisedanser och ibland lekar. 
Vi har utflykter och vandringar på sön
dagarna och någon gång årligen kombi
neras utfärden med olika tävlingar, bl. a. 
i orientering, där vi har en del goda för
mågor.

För dem som kan sjunga har vi en 
särskild kör: »Sångarringen».

■■ w

Från en teatergrupp.
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Uppvisningar i folkdanser förekom
mer ofta; på Svenska flaggans dag, 
Pressens rundtur, på fester ute och inne, 
på sjukhus, ålderdomshem m. m.

Dräkten är en mycket viktig detalj 
vid uppvisningar och fester och ägnas 
därför ett ingående studium i cirklar 
och genom självstudier. Därför god
kännes ej heller vilken sammansättning 
som helst — där liksom i dansen gäller 
det gamla ursprunget.

Kurser i folkdans förekommer stän
digt. Ärligen hålles stora kurser på 
Nääs, Hörby, Frostavallen, Lunnevad 
och Ingesund med flera platser.

Hur skall man få del av all denna 
härlighet? Jo, på Sveagatan 13 är det 
övning varje kväll från måndag till fre
dag klockan 20—23, på måndagar också 
i Landalagården — av olika föreningar. 
Alla hälsar nya medlemmar hjärtligt 
välkomna. Gå dit en kväll på försök och 
se hur det går till. Våra medlemmar 
brukar trivas!

Vem är Calle Godske
och vad är Kleppe gård?

Jo, Calle är lika med professorn vid 
Bergens universitet, Calle Godske, 
som inbjuder kvinnlig och manlig 
skandinavisk ungdom i åldern 18—30 
år till en kurs på sin vestnorska f jell- 
gård, Kleppe, under tiden 9—25 juli 
i år. Priset överstiger inte 150 norska 
kronor, vartill kommer resan från 
Göteborg.

Kursens motto är: »Forskning och 
friluftsliv». Vetenskapsmän från uni
versitetet i Bergen medverkar vid 
instruktioner och forskningsturer. 
Först och främst baseras emellertid 
kursen på självverksamhet.

Professor Godske benämner sin 
gård för »de vilda idéernas gård». 
Vilka göteborgsungdomar vill fara 
dit? Ring ungdomsbyrån för vidare 
upplysningar !

UKIgaOEls

• uppmanar ungdomsledare från Göte
borg att söka deltaga i den nordiska 
ungdomsledarkonferensen, som hålles 
i Göteborg och Hindås under tiden 
23—30 maj 1954. Föredrag om nor
diska problem, diskussioner om ung
domsarbetets verksamhetsformer i de 
nordiska länderna, utfärder och sam- 
kväm återfinnes bland annat i pro
grammet.

• kan meddela senaste nytt från Central
kommittén för ungdomsråden. Anders 
Sundvall valdes till ordf, för år 1954, 
Torsten Hansson blev v. ordf, och 
Nils-Ivar Engberg v. sekr. Tillsam
man med barnavårdsnämndens repre
sentant Thore Kjellén och ungdoms
konsulenten utgör dessa centralkom
mitténs arbetsutskott under 1954.

O vill gärna vidarebefordra en inbjudan 
från föreningen Norden om en sång- 
och lekledarekurs på Bohusgården 
11—17 juli i år. Upplysningar genom 
ungdomskonsulenten.

• Vid ansökningstidens utgång hade till 
ungdomsbyrån inkommit sammanlagt 
84 ansökningar om lokalhyresbidrag 
innevarande år. Bidrag till lägerverk
samhet sökes av 50 ungdomsför
eningar. Slutligen kan vi rapportera 
52 sökande till ungdomsledarstipen- 
dier. Meddelande till lyckliga bidrags- 
mottagare i slutet av maj månad.

• Härsjönäs friluftsstuga är ledig den 
13—16 maj i år. Dessutom är den 
disponibel under nästan hela juli 
månad. Grip chansen för Din klubb 
eller förening!
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OM BARN
Recension

Som barn- och ungdomsledare måste 
man nog i första hand lita till naturlig 
fallenhet för att klara sina uppgifter. 
Men var och en som har försökt sig på 
arbetet bland de unga, inser också, att 
man har en del att lära — det är väl 
sällan man beter sig likadant som ny
börjare som efter en tids erfarenhet. 
Även av andras erfarenheter kan man 
dra nytta, vare sig man får dessa er
farenheter serverade muntligt eller i 
böcker. En bok har bland annat den för
delen att den alltid finns tillgänglig 
för »tankeutbyte», medan den erfarne 
vännen har en benägenhet att inte vara 
närvarande, då han behövs som bäst. 
Vill man gå vidare, kan man så göra 
gällande, att forskning inom barnpsyko
logiens område bland annat innebär ett 
systematiskt samlande av mångas er
farenheter, och därför bör det vara gi
vande för barn- och ungdomsledare att 
studera psykologi även ur böcker.

Vill man något allvarligt med sin läs
ning av psykologiska böcker, kan man 
med fördel ta del av A. T. Jersilds Barn
psykologi. Författaren innehar en pro
fessur i pedagogik vid New Yorks 
största och äldsta universitet, Columbia- 
universitetet, vilket inom parentes sagt 
har fler studerande än en av de större 
svenska städerna har invånare. Hans 
handbok, som nu är översatt till svenska, 

är en av den engelskspråkiga världens 
mest lästa böcker i ämnet, och mycket 
av innehållet däri bör kunna vara av 
intresse för denna tidnings läsare.

En översiktlig framställning av barn
psykologiens hela område, sådant detta 
ter sig för amerikanska ögon, är vad 
det rör sig om, och området är rikt nog 
att fylla fem hundra rätt kompakta 
sidor. Därmed är utsagt, att det inte är 
fråga om någon gottköpspsykologi, som 
man läser i ett sträck — för att sedan 
glömma. Här gäller det i stället en hand
bok för den, som vill få valuta både för 
insatsen av eget arbete — sådan insats 
behövs — och för priset, vilket är ganska 
högt (28: — kr inb. ex.). Egentliga för
kunskaper utöver ett visst ordförråd 
torde inte behövas ; boken är relativt 
sparsam med facktermer.

Följande kapitalrubriker antyder nå
got om innehållet: Hur beteendet börjar, 
det sociala beteendets utveckling, tanke
förmågans tillväxt, barns ideal, moral 
och religion samt personlighet och an
passning.

Den omfattande bibliografin upptar 
nästan uteslutande engelskspråkiga ar
beten, och översättaren har underlåtit 
att komplettera litteraturförteckningen 
med svenska arbeten under motivering, 
att ett urval lätt blir alltför godtyckligt. 
Även något subjektiva anvisningar om 
svenska böcker i ämnet hade dock varit 
av värde för flertalet läsare.

N. Nordqvist

Skiss till T onår sklubb en. (Nästa sida.)

O
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— Med l onårsklubben i naturen

SÖK! - FINN! - SVARA!
Plats

En relativt jämn ängsmark eller liknande med några fasta punkter (träd, 
sten, buskar etc.)- Se vidstående skiss.

Förberedelser.
Markera tävlingsområdet med röda schnitzellappar, som placeras runt om 

hela tävlingsområdet.
Placera vid varje fast punkt en färgad pappbit och lägg på marken mellan 

punkterna små lappar med bokstäver. (Se skiss)
Gör sedan lika många frågor, som det finns lappar med bokstäver och 

lägg frågorna i kuvert. En fråga i varje och ett kuvert till varje tävlande.
Gör en skiss över området där de fasta punkterna markeras och där linjer 

mellan de olika punkterna är utdragna.

Uppgift 1.
Tala om för de tävlande att inom tävlingsområdet finns utplacerade i träd, 

buskar, stenar osv. 5 st. olikfärgade pappbitar och det gäller för de tävlande 
att så snabbt som möjligt upptäcka och anteckna var de finns utplacerade. 
Ex. Grön i björk, brun på sten, gul på stubbe osv. De tävlande skall alltså 
inte samla in pappbitarna. Notera tiden.

Uppgift 2.
Ge till varje patrull en skiss över området. Tala om att utefter de i skissen 

markerade sträckorna finns lappar med bokstäver utlagda på marken. Det 
gäller att finna laparna och se vilken bokstav där står. Lapparna får inte 
vidröras, flyttas eller medtagas. När nu deltagarna funnit en bokstav, skall 
de skynda till tävlingsledaren, meddela den funna bokstaven, varefter de er
håller en fråga. Innan patrullen får fortsätta att söka efter nästa bokstav 
skall frågan besvaras. Detta skall givetvis ske skriftligt. Så går jakten tills 
alla bokstäverna är funna och alla frågor besvarade. Notera tiden.

Segrare
blir den patrull, som har den sammanlagt kortaste tiden och de flesta rätta 
svaren.

Poängberäkning.
Från den totala tiden (uppgift 1 + uppgift 2) drages 2 minuter för varje 

rätt besvarad fråga.
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SAM:s
årsmöte

Göteborgsungdomens Samarbetsorga
nisation höll årssammanträde den 25 
mars.

Föreningarna hade denna gång kallats 
till Majornas kommunala flickskola, där 
aulan hade god plats för oss och vi 
lyckades uppfånga det mesta som sades.

Föredragningslistan genomgicks med 
rutinerade ordföranden Anders Sundvall 
vid klubban. Tjugoen organisationer 
hade sänt representanter.

Ur styrelsens årsrapport kan nämnas 
den gemensamt med Västsvenska FN- 
föreningen och Centralkommittén för 
ungdomsråden anordnade FN-kursen på 
Härskogen och den värdefulla diskussion 
om livsåskådningsfrågor, som hölls i 
samarbete med Göteborgs Kristliga Ung
domsråd den 27—28 april.

En särskild kommitté har under lång 
tid arbetat med förverkligandet av pla
nerna på en »Ungdomens dag» i Göte
borg. Föret var trögt, och inte förrän 
några av föreningarna resolut bestämde 
sig för att starta förberedelserna blev 
det ordentlig fart.

Sedan årsrapport och revisionsberät
telse upplästs och ansvarsfrihet beviljats 
verkställande utskottet vidtog val av 
funktionärer för år 1954.

Som framgår av uppställningen nedan 
har Anders Sundvall överlämnat ord
förandeklubban till Nils-Ivar Engberg 
efter ett mångårigt, idogt och intresse
rat arbete. Anders önskade »Sam» lycka 
på den fortsatta vägen och hälsade Nils- 
Ivar välkommen i VU.

Denne lovade i sin tur att göra sitt 
bästa för att fullfölja de påbörjade 
idéerna.

Även den avgående kassören, Gösta 
Svensson, tackades för sitt nedlagda, 
goda arbete.

1954 års funktionärer.
Sams VU.
Allan Steneld, Libanon
Signe Andersson, K.F.U.K.
Gunnar Janemalm, SSU
Gunnel Granlid, GKU
Anders Sundvall, G.D.I.F.
Bror Nilsson, Frisksportarna
Erling Billqvist, N.O.V., sekreterare
Nils-Ivar Engberg, N.T.O., ordförande
Sven Svensson, S.S., kassör
Carola Andersson, S.F.S.
Curt Bergström, A.B.F., v. ordförande
Björn Döbeln, Sv. Ungdomsringen, 

v. sekreterare

Revisorer:
Einar Andersson, suppl. Sven Annerstam 
Henrik Gustavsson, suppl. Con Stenholm

Ledamot och suppl. i Centralkommittén:
Nils-Ivar Engberg och G. Janemalm

Repr. från Centralkommittén i »Sam»:
Torsten Hansson och Bertil Hansson

Representanter i redaktionskommittén 
för Vi Alla:

Gunnel Granlid
P.-O. Martenius
Björn Döbeln

När kravallerna mellan polis och ung
domar inträffade i Fredhäll för en tid 
sedan riktades allmänhetens blickar på 
polisens ungdomsarbete. Det sades bl. a. 
att polisen borde springa med pojkarna 
och inte efter dem.

— Det är just vad vi gör, säger kon
stapel Stig Olsson vid statspolisen. Han 
leder polisens idrottsförenings simsek- 
tion vilken räknar närmare 250 pojkar 
i åldern 12—18 år — fina pojkar allihop. 
Polisens roddsektion sysselsätter ett 
100-tal pojkar i sitt båthus i Fredhäll. 
Frivilligt arbete ligger helt bakom fram
marschen som följs med stort intresse 
inte minst av polismästare Ros.

Stockholms-Tidningen
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U ng Jom sgår Jarna
i Göteborg ingår som ett viktigt led 
i det förebyggande ungdomsarbete, som 
barnavårdsnämnden bedriver. För när
varande är det tolv ungdomsgårdar i 
arbete, vartill kommer tre gårdar, som 
beräknas färdigställas under innevarande 
år.

Ungdomarna samlas under en erfaren 
medarbetares ledning i kurser, klubbar 
och cirklar.

På de flesta ungdomsgårdarna kan 
man också »kila in» utan anmälnings- 
tvång. Ungdomsgårdens läsvrå, säll
skapsrum eller kafé inbjuder ungdomar
na till en trivsam stund tillsammans med 
kamrater — i regel från samma stads
del.

Åtskilliga ungdomsföreningar har i 
ungdomsgårdarna funnit en plattform, 
där man kan arbeta i enlighet med sin 
målsättning att söka få unga människor 
intresserade för en idé i aktiv anda.

Med föräldrarna vill gärna ungdoms
gårdarna ha en god kontakt. Föräldra
föreningar och mödraklubbar återfinnes 
därför i stor utsträckning på ungdoms
gårdarnas schema.

Genom en idrottsinstruktör, som cen
tralt söker inspirera de övriga ledarna 
att verka för unga människors utveck
ling till sunda och friska medborgare, 
har idrottsutövningen nått en glädjande 
omfattning. Icke minst friluftslivet upp
skattas av de unga.

För varje gård utövar en heltids
anställd föreståndare ledningen, och 
denne har till sin hjälp en eller ibland 
två assistenter. Därtill kommer de 
många gruppledarna. Som styrelse för 
gården fungerar det för ifrågavarande 
distrikt tillsatta ungdomsrådet.

Ungdomsgårdarna i Göteborg har sina 
rötter i den internationella settlements- 
rörelsen. Ett av målen för denna rörelse 
är att främja de ungas personliga ut
veckling. Det är en påtagbar målsätt
ning, som Göteborgs ungdomsgårdar i 
samråd med hem, skola, arbetsplats och 
föreningsliv försöker arbeta mot.

A*

a

•. w
Î *

fe-f • • •
. ■

FÖRENINGSNYTT
Verdandi-bussen kommer till....

Affischer med den texten har vid det 
här laget synts i en massa samhällen 
runt om i hela landet. Och där den om- 
reklamerade bussen stannat har det all
tid hänt något. Ja, även om den inte har 
stannat. Ty ofta har det tillåtits NOV:s 
nye riksombudsman Stig Eriksson att 
köra runt i småstäder, köpingar och 
andra orter och medelst högtalaren göra 
propaganda för kvällens arrangemang. 
I »storstäderna» är det tyvärr »tyst 
trafik», trots att det väl där skulle ha 
behövts extra starka signaler.

Verdandibussen hade nyligen Göte
borg som utgångsläge för att göra en 
uppryckning i de närmaste omgivningar
na. Den läckert rödlackerade Volks
wagen lastades varje kväll med goda 
förmågor inom olika gebit och så i väg 
för nya fejder. Förutom orientering i 
nykterhetsfrågan blev det sång, musik, 
uppläsning och film. Stig själv vid ratten. 
Energisk (smålänning) och alltid beredd 
att hoppa in i ett par eller flera ronder
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med vem som helst och hur många som 
helst. Allt för Verdandi och nykterhets
tanken. Men även, och skickligt, som 
spexmakare, på en hög nivå.

Under sin turné här besökte han först 
Nol, Mölndal och Borås.

En kväll stannade bussen ute på Bjur- 
slätts torg och i konkurrens med andra 
organisationer samlades en hel del ungt 
folk, som nästan med andakt tog del av 
vad som serverades. Dessutom var det 
arrangemang i Järnbrott och i Härlanda- 
gården.

Den veckolånga turnén avslutades på 
Södra Allégatan. Lokalen var välbesatt, 
stämningen fin och bifallet stort, när 
»bussens» förare och de andra för
mågorna som deltagit fick var sin 
blomsterbukett som tack för gott arbete. 
Och både distrikts- och kretsstyrelserna, 
som på olika sätt varit engagerade, var 
belåtna med vad som presterats.

Det har blåst en ny frisk fläkt. Visats 
ett nytt inslag i kampen för det all
männas bästa.

Kom till oss!
Alla flickor fyllda 13 år är välkomna 

till samkväm med Vita Bandets Ungdom 
å Älvsborgsgården lördagen den 22 maj 
kl. 18.30. Tal av fil. kand. Margareta 
Horsner, Karlskoga.

Allsång. — Film. — Bar.
Fritt inträde!
Söndagen den 23 maj hålles en ledar

kurs. I denna finns ett begränsat antal 
platser för blivande ledare (ålder 16—20 
år). Det blir instruktioner under ledning 
av Margareta Horsner. Vidare upplys
ningar om kursen kan erhållas genom 
Carola Andersson, tel. 12 33 96.

ställer redaktören till Dig —■ käre läsare
— en samvetsfråga:

»Har tidningen givit Dig något nytt?
— Någon ny kunskap? — Väckt något 
nytt intresse? — Trasslat till något 
problem för Dig? — Kanske rent av 
retat Dig?»

I så fall gläder det oss, dvs. redak
tionskommittén. Vi ger ut den här tid
ningen för att främja ungdomsarbetet 
och väcka intresse för ungdomsfrågor. 
När tidningen startades kom man över
ens om att den skulle redigeras på så 
sätt

att aktuella ungdomsfrågor alltid fram- 
föres till ungdomsledarnas känne
dom;

att ansökningstider för erhållande av bi
drag o. d. tillkännagives;

att utredningar av ungdomsfrågor kom
menteras ;

att ungdomsorganisationernas större 
programpunkter publiceras;

att tillfälle till presentation av olika 
ungdomsorganisationer gives ;

att ett forum för diskussion av ung
domsfrågor upprätthålles samt

att tidningen blir ett opinionsbildande 
organ för ungdomsfrågor.

Som synes har tidningen i regel ett 
mera varierat innehåll än vad detta 
nummer uppvisar. Denna gång har vi 
först och främst velat presentera ung
domsverksamhetens olika former.

Varför inte följa ungdomsarbetet och 
pröva vår tidning genom att prenume
rera för andra halvåret. Det finns en 
anmälningsblankett i programbladet, 
som sitter i mitten. Alla tidningsför- 
säljare tar emot prenumerantanmäl
ningar.
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UNGDOMSLEDARE:
Vi vilja fästa Er uppmärksamhet på att vår

Turist- och Resebyrå 
numera har ett avdelningskontor i Göteborg för att därigenom på ett mera 
tillfredsställande sätt kunna betjäna våra ärade kunder. Genom vår beställ- 
ningstrafik kunna Ni erhålla offerter på alla slag av resor i in- och utlandet, 
såsom turistresor—idrottsresor—skolresor m. m. Vi vilja också påpeka att vi 
i vår busspark förfogar över SEGRARBUSSEN i det internationella turistbuss- 
rallyt i Montreaux 1953. När Ni planerar organisationernas resor — sök då 
kontakt med oss — och kommer alltid vår personal, som genom omfattande 
resor i in- och utlandet införskaffat sig ovärderlig kunskap, att stå Eder till 
tjänst och förfogande med upplysningar och förslag. Våra priser äro mycket 
konkurrenskraftiga, vilket vi hoppas Ni kommer att uppmärksamma genom 
våra offerter.

A.-B. Borås Turist- och Resebyrå
Lilla Brogatan 16, Borås Göteborgskontoret

Tel. 253 33, 192 15 Tel. 20 51 62, 21 06 14

_______________________________________________________________________ 7

Johan G. Strandhs
BBOTTARMATTOR 
GYMNASTIKMATTOR

är fortfarande bäst. 
Begär offert.

Box 102 - KÄVLINGE - Lund
Tel. Lund 304 66

KONFEKTION
K i n n a

Riktnr 0320
Tel. 109 36

Fråga hos Er handlande efter

TRÄVAROR
alla slag

Träfiberplattor 
Lamellträ
Kryssfaner
Murtegel
B-T moderna köksinrede

JOSEPH PERSSONS
TRÄVARU AKTIEBOLAG
Lilla Bommens Torg 9, GOTEBORG C

Tel. Linjevälj.
15 35 01, 15 35 02, 15 35 03, 15 35 04, 15 35 05
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UNGDOM  
och 

ALKOHOL ■
Läs om detta problem i boken '

"FLASKAN 
och 

NARREN"
Rekvirera frän 

LÄNK-NYTT 
4:de Långgatan 20, 2 tr. 
Tel. 24 56 25 - Göteborg
PRIS: Endast kr. 3: — 
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Fanor

i olika storlekar och 
prislägen tillverkas 
till allas belåtenhet. 
Skisser och pris
kurant på begäran. 
Konstnärligt o. väl
gjort arbete garan
teras.

och
Standar

Ornefeldts Tryckeri, Göteborg 1954 
_____________________________________________ )

FIRMA V. LINDBLAD
Rostastrand 21 - ÖREBRO - Tel. 106 87

/ö 
I»

<r-i

Efter ungdomsarrangemangen i

Slottsskogen 
går vi till den

Italienska Restaurangen

PAPPAGALLO
och smakar dess utsökta italienska 

bord.

l:a LÅNGGATAN 8
Tel. 1416 73

Chica barnkläder 
finner Ni hos oss 
Vårens nyheter i 

JACKOR, BLAZER och DRÄKTER 
fr. 8—13 är

Se våra förtjusande 
BARNKLÄNNINGAR 

fr. 1 är
f. ö. allt för barn i åldern 0—12 år

SKANSTORGETS 
B ARNEKIPERING 
Skanstorget 2 — Tel. 11 20 11

Ny innehavare




